

7.20

F-28

10 53838

Wioski MUNDIAL pod SEMAFOREM

(Korespondencja z Rzymu)

N A 26 miesięcy przed pierwszym gwizdkiem na piłkarskich mistrzostwach świata we Włoszech, organizatorzy stoją przed semaforem i czekają aż zniknie czerwone światło. Sprawy utknęły w martwym punkcie do tego stopnia, że przedstawiciele FIFA dali Włochom krótki termin, po którym rozważą możliwość wybrania innego państwa jako gospodarza mistrzostw (zgłoszył ofertę Meksyk i RFN). Byłby to ostry cios dla Włochów, którzy nie tylko są zapalonymi kibicami piłki nożnej, ale zdobyli sobie w świecie pozycję kraju wysokich możliwości organizacyjnych i nowoczesnej techniki.

Zaczęło się od tego, że Rzym nie ma odpowiedniego stadionu, na którym mogłoby zostać rozegrany finał mistrzostw świata. Stadion olimpijski został

DZIENNIK BAŁTYCKI

Rok XLIV nr 74 (13205) 1 Gdańsk, wtorek, 29 marca 1988 r. P. ISSN 0137-9062 Cena 15 zł Nr indeksu 35002

Rada Ministrów o: podaży dóbr, upadłości przedsiębiorstw, inflacji, operacji „Wiosna-88”, przeglądzie dyrektorów i budownictwie mieszkaniowym

Wielkie porządki

Biurowisko Prasowe Rządu informuje: 28 bm. Rada Ministrów rozpatrzyła wnioski, wynikające z przemówienia I sekretarza KC PZPR Wojciecha Jaruzelskiego na X Kongresie ZSL. Premier Zbigniew Messner poinformował członków rządu o podjętych i planowanych decyzjach realizacyjnych.

W szczególności przedstawił one zostały przedsięwzięcia, zmierzające do elimi-

nacji niekorzystnych zjawisk gospodarczych, sprzecznych z interesem ogólnym społecznym. „Konieczność bezwzględnego przeciwdziałania niepożądanym tendencjom oraz przyspieszenia konsekwentnego wdrażania kompleksowych rozwiązań II etapu reformy gospodarczej wymaga między innymi:

- radykalnego nasilenia prac legislacyjnych, związanych z pełną instrumentacją prawną II etapu reformy,
- stałego zwiększania podaży dóbr i usług rynkowych,
- zdecydowanego egzekwowania fundamentalnej zasady samofinansowania przedsiębiorstw oraz rygoru upadłości w przypadkach jej nieprzezwyciężania
- powstrzymania nieuzasadnionego ekonomicznie i nakreślającego inflację wzrostu cen i dochodów. Rada Ministrów przyjął uchwałę w sprawie zakazu podwyższania cen umownych towarów zaopatrzonych i inwestycyjnych.

wyciągnięcie wobec osób odpowiedzialnych wszelkich konsekwencji służbowych, aż do odwołania ze stanowisk.

Zapoznano się z założeniami powstającego przeglądu dyrektorów, który przeprowadzony będzie zarówno w centralnej, jak w terenowej administracji gospodarczej. W jego ramach we wszystkich przedsiębiorstwach społecznych i służbach publicznych przeprowadzony zostanie — na te rzeczywiste wyniki gospodarcze — w szczególności uwzględnieniem jakości wytwarzanych dóbr i usług — sprawdzian umiejętności i praktycznego wykorzystania mechanizmów reformy w konkretnych warunkach i sytuacjach. Wnioski z przeglądu znajdą swój wyraz m. in. w decyzjach i propozycjach kadrowych ze strony organów założycielskich.

Rada Ministrów przyjęła program rozwoju budownictwa mieszkaniowego wraz z projektami aktów prawnych.

Przewiduje się usprawnienie i przyspieszenie trybu pozyskiwania terenów pod budownictwo.

Trwają prace nad powołaniem Banku Gospodarki Mieszkaniowej, lub instytucji kredytowo-gospodarczych, które aktywnie oddziaływałyby na zwiększenie rozmiarów budownictwa. (PAP)

Gonitwa cen i płac

28 bm. odbyło się kolejne spotkanie robocze przedstawicieli OPZZ i rządu.

Przedstawiciele rządu zwrócili uwagę, że w ostatnim czasie w dziedzinie płac i cen wystąpiły niepokojące zjawiska, grożące zaostreniem tendencji inflacyjnych i zwiększeniem napięcia pieniężno-rynkowych. Sytuacja ta jest szkodliwa dla pracowników i dla gospodarki. Gonitwa płac i cen prowadzi na przez niektóre przedsiębiorstwa państwowe spółka się z odpowiednim działaniem dyscyplinującym. Zgodnie z komunikatem z posiedzenia Prezydium Rządu z 7 marca 1988 r. będą wyciągane odpowiednie konsekwencje w stosunku do przedsiębiorstw nie przestrzegających podstawowych reguli gry ekonomicznej. (PAP)

Opera Bałtycka powróciła z tournée Europejski poziom „Nabucco”

Z największego w swej historii tournée zagranicznego powrócił wieczór zespołu Opery Bałtyckiej. Tytułową rolę w operze melomanów RFN, Szwajcarii, Austrii i Holandii odtwarzało „ekspozycyjne” przedstawienie „Nabucco” Giuseppe Verdiego.

Ostatnimi etapami artystycznej podróży gdańskiej opery były miejscowości Hanau i Ludwigsburg. Występ w Ludwigsburgu miał szczególnie uroczysty charakter. Gdańscy artyści uświetlili bowiem inscenizację opery Verdiego stworzone tamtejszego teatru Jezuski w 1900 roku. „Nabucco” wykonany na europejskim poziomie wzbudził zachwyt publiczności, która wielokrotnie wywoływała artystów przed kurtynę.

Teraz po ostatnich sukcesach i rozmowach z impresario wpłynęły kolejne zamówienia na zagraniczne wykonania „Nabucco”. (stg)

43 rocznica wyzwolenia Gdyni

- Odprawa wart na skwerze Kościuszki
- Uroczysta sesja MRN • Kwiaty pod pomnikiem Wdzięczności

Wczoraj z okazji 43 rocznicy wyzwolenia odbyły się w Gdyni okolicznościowe uroczystości i imprezy. O godz. 12 rozpoczęła się odprawa wart garnizonu gdynińskiego. Po odegraniu hymnu narodowego na maszt wciągnięto flagę państwową. Następnie oficer inspekcji odebrał meldunki od dowódców wart pododdziałów Marynarki Wojennej i innych rodzajów sił zbrojnych. Następnie złożono wieniec i kwiaty pod pomnikiem Wdzięczności na skwerze Kościuszki. W imieniu społeczeństwa ziemi gdańskiej składali je przedstawiciele władz politycznych i administracyjnych województwa z zastępcą członka Biura Politycznego KC PZPR, I sekretarzem KW PZPR w Gdańsku Stanisławem Bejerem, reprezentanci władz miasta z I sekretarzem KM PZPR Januszem Karkosińskim, Marynarki Wojennej z kontradmirałem Romualdem Waga oraz delegacje kombatanckie, zakładów pracy, młodzieży. Kwiaty złożyła delegacja Leningradzkiego Obwodowego Komitetu KPZR z zastępcą członka Biura Politycznego KC KPZR, I sekretarzem OK KPZR w Leningradzie Jurjem Solowjowem, a także konsul generalny ZSRR w Gdańsku, minister pomocy Wadim Mucki i konsul generalny ChRL Chen Shize.

W godzinach popołudniowych w kinoteatrze „Grom” na Oksywiu odbyła się uroczysta sesja

Miejskiej Rady Narodowej w Gdyni. Przybyli na nią przedstawiciele władz politycznych. (Dokończenie na str. 2)

Delegacja Leningradzkiego Obwodowego Komitetu KPZR z wizytą w Trójmieście



Członkowie delegacji Leningradzkiego Obwodowego Komitetu KPZR w trakcie zwiedzania wydziału K-1 Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni. Fot. M. Zarocki

Wczoraj do Trójmiasta przybyła delegacja Leningradzkiego Obwodowego Komitetu KPZR. W jej składzie znajdują się: zastępca członka Biura Politycznego KC KPZR, I sekretarz OK KPZR w Leningradzie Jurij Solowjow, I z-ca przewodniczącego Obwodowej Rady Wykonawczej Lew Kojkolanin, kierownik Wydziału Zagranicznego OK KPZR Władimir Bystrow, I sekretarz Wasilostrowskiego Komitetu Dzielnicowego KPZR Nikołaj Korabiew, naczelny dyrektor Zjednoczenia Skorochoch Jurij Aleksiejew, rektor Leningradzkiej Politechniki im. M. I. Kalinina Jurij Wasilow, naczelnik Budownictwa Zachodniego „Glawzapstroj” Nikołaj Ładuzkowskij, naczelnik Żegluzi Bałtyckiej Wiktor Harzenko, dyrektor Stoczni im. S. Ordżonikidze Wiktor Szerszniew.

Na lotnisku w Rebiechowie gości powitali przedstawiciele władz politycznych i administracyjnych województwa z zastępcą członka Biura Politycznego KC, I sekretarzem KW PZPR w Gdańsku Stanisławem Bejerem, przewodniczącym WRN prof. Włodzimierzem Zwirzykowskim i wojewoda gdańskim gen. brzyg. Mieczysławem Cyganem oraz reprezentanci władz miasta. Przy powitaniu obecny był także konsul generalny ZSRR w Gdańsku, minister pomocy Wadim Mucki.

Radiocyści goście uczestniczyli w uroczystej odprawie. (Dokończenie na str. 2)

Kto nie lubi wysokich pługów?

Czy rolnicy chcą mieć w tym roku wyższe plony? Pytanie wydaje się retoryczne, bo przecież jak Polska długa i szeroka wszyscy jesteśmy przekonani, że właściciele gospodarstw rolnych chcą, żeby zwięź jak najwięcej z posiadanych hektarów. Są jednak wyjątki i to wcale nie takie znów rzadkie. Otóż od pewnego czasu w centrach nasiennych zmniejsza się sprzedaż kwalifikowanego materiału siewnego. Niektórzy rolnicy wolą sypać do siewników ziarno, które sami wyprodukowali w poprzednim sezonie. Kaluluja jest pozornie bardziej korzystna, bo nie trzeba płacić za nasiona. Tylko nieliczni dostrzegają, że podobne wyciżenie jest nader powierzchowne. To co rolnik zyskuje rezygnując z zakupu materiału siewnego, traci na jesieni z powodu mniejszych zbiorów. Gorzej, że prawie powiadziawszy, tracimy na tym wszystkim, narzucając się na dodatkowe zwinne emocje: obróci obłopskie ziarno, czy nie obrózi, bo lato akurat mokre?

Przed zbliżającymi się wiosennymi siewami przeznaczono około 2 mld zł z budżetu na zwiększenie dopłaty do materiału siewnego. Dzięki temu dopłata do 1 q kwalifikowanego nasion zbóż jarych będzie wynosiła 750 zł do roślin strączkowych 2000 zł, a do 1 q pozostałych sadzianek 600 zł. O tyle też mniej zapłaci rolnicy za zakup nasion i sadzianek, a dodatkowe dopłaty to skutek łagodnej zimy: ominęło nas w tym roku przesiewanie wymarłych



Szkic do portretu? CAF

Wielka Brytania „Tajemnicze” zgoni naukowców

POSEL z ramienia opozycyjnej Partii Pracy, Doug Hoyle zażądał od ministra obrony G. Youngera rozpoznać śledztwa w sprawie śmierci naukowca brytyjskiego Trevora Knighta (którego w ubiegły piątek znaleziono martwego w samochodzie w Harpenden pod Londynem) a także śmierci inżyniera naukowego brytyjskiego, który w ostatnich dwóch latach zmarł w „tajemniczych” — jak pisał nares — okolicznościach. Wszystkie oni pracowali dla potrzeb przemysłu zbrojniczego.

Seria owych tajemniczych zgonów zaczęła się od śmierci inżyniera Vimala Dajilbhal, zatrudnionego w firmie komputerowej Marconi, który w sierpniu 1988 roku został znaleziony pod wiaduktem mostu w Bristolu (podlegającym samobójstwo). W dwa miesiące później znaleziono w wiosennym łniego pracownika tej samej firmy, Ashada Sharifa. W styczniu 1987 w niewyjaśnionych okolicznościach zmarł w swoim domu w Essex konstruktor komputerów Richard Fugh. W miesiąc później wykładowca Royal Military College of Science z Shrivenham, Peter Peapel został znaleziony martwy pod samochodem w zamkniętym garażu. W marcu 1987 ginie w wypadku samochodowym David Sands, pracownik firmy Esams, związanej z Marconim. W kwietniu tego samego roku Viktor Moore naukowiec pracujący nad systemami obrony powietrznej i kosmicznej w Portsmouth dla firmy Marconi umiera wskutek przedawkowania narkotyku. W lutym br. w Boscattle (zachodnia Anglia) znaleziono ciało Russella Smitha, technika zatrudnionego w brytyjskim urzędzie energii pieru toaletowego! (PAP)

Przed zbliżającymi się wiosennymi siewami przeznaczono około 2 mld zł z budżetu na zwiększenie dopłaty do materiału siewnego. Dzięki temu dopłata do 1 q kwalifikowanego nasion zbóż jarych będzie wynosiła 750 zł do roślin strączkowych 2000 zł, a do 1 q pozostałych sadzianek 600 zł. O tyle też mniej zapłaci rolnicy za zakup nasion i sadzianek, a dodatkowe dopłaty to skutek łagodnej zimy: ominęło nas w tym roku przesiewanie wymarłych

DEMENTI

„Washington Post” pisze że w realizacji amerykańskiego programu „wojen gwiazdowych” wytonili się „trudne do rozwiązania problemy techniczne i finansowe”. Wysokiej rangi osobistość oficjalnie oświadczyły w wywiadzie dla gazety, iż w kołach rządowych szeroko rozpowszechniona jest opinia, iż „marzenie prezydenta jest prawdopodobnie nieziszczalne”.

Rzecznik Biurego Domu Roman Popaduki nazwał „fałszywą” informację opublikowaną w niedzielnym przez dziennik „Washington Post”. (PAP)

Śmierć pod kołami

O wypadku tym powiadomili milicję około godz. 2 nad ranem, w piątek, 25 marca dyspozytor bazy WPK przy ul. K. Marksa w Wrzeszczu. Z relacji jego wynikało, iż na terenie zakładu nieznanymi osobami uruchomiono jeden z kilkuset parkujących tam autobusów i w trakcie manewrowania pojazdem najechał na jakiegoś mężczyznę, powodując w ten sposób śmierć ofiary.

Wysłana niezwłocznie na miejsce zdarzenia grupa operacyjno-dochodzeniowa, w skład której weszli prokurator sejonowy w Gdańsku, ustaliła niabowem, iż denatem jest pracownik bazy 37-letni A. S., który poprzedniego dnia zatrudniony był na popołudniowej zmianie, tj. do godz. 22, a następnie poszedł do swego domu. Nie udało się na-

tomiasz stwierdzić, w jakich okolicznościach i kiedy zwił się on w miejscu pracy ponownie, ani też z kim pil. Przeprowadzone oględziny sądowo-lekarskie zwiok wykazały, iż steżenie alkoholu we krwi denata wynosiło 3,25 promille.

W toku prowadzonych na terenie bazy czynności funkcjonalistyczne milicji ujawnili natomiast, że autobus, którym, wciąż nieznanymi jeszcze, sprawca spowodował śmiertelny wypadek, przestawiony został w zupełnie inne miejsce, aniżeli to, w którym zaparkowano go wieczorem.

Dochodzenie w tej sprawie prowadzi pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Gdańsku Wydział Dochodzeniowy Miejskiego Urzędu Spraw Wewnętrznych. (kwd)

Temat do zastanowienia Rolkowanie klasyki

„Chata wuja Toma” H. Stowe, „Księga dżungli” R. Kiplinga, „Serce” E. Amiecia, „Skarb w Srebrnym Jeziorze” K. Maya, „Biały Kieł” J. Londona — to nie jest lista nowości wydawniczych, lecz książek, które znalazły się w punktach skupu i składnicach makulatury. Są tam też dzieła H. Sienkiewicza, A. Czechowa, J. Brzechwy, G. Kellera, J. I. Kraszewskiego, E. Orzeszkowej, K. Dickensa i wielu, wielu innych.

Dla każdego z nas książka przedstawia inną wartość. Niektórzy mierzą ją liczbą rolek papieru toaletowego, które otrzymać mogą za oddane książki. Ale zdarzają się sytuacje, że jakaś książka jest komuś zbędna, zabiera miejsce w domu, chcemy się jej pozbyć. Jeżeli dla antykwaryusza książka — ta nie będzie strąkajna, to jedynym rozwiązaniem pozostaje smietnik lub punkt skupu makulatury, „Cichy Don” M. Szolochowa w oryginalnie nie każdemu jest w domu potrzebny. A dla rusycystów może być rytasem. Lecz niech nie biega do punktów skupu, bo książki tej już tam nie znajda. Wywieziono ją, jak wiele innych, do papierni, gdzie została przemielona i poszła do produkcji papieru toaletowego. (PAP)

Przełom marca i kwietnia będzie już pod znakiem wiosny (tak zapewnijają synoptycy z Warszawy, aby nie było potem, że nie mówili). Np. o mroźnej zimie! IMiGW przewiduje, że w okresie od 30 marca do 3 kwietnia będzie dość ciepło — maksymalnie od 8 do 14 st. C z możliwością wyższych temperatur, a minimum od -1 do +4 st. C.

Do 14 kwietnia będzie zachmurzenie duże i zamglenia, w dzień rozpozogdnie. Temperatura rano od 0 do 2 st. C., w dzień od 4 do 6 st. C. Wiatr słaby, zmienny.

W NRD, Czechosłowacji i RFN bardzo poważna sytuacja powodziowa. Potundnie Polski może dotknąć ta fala. (cz)

Chwile grozy w „Boeingu”

Chwile grozy przeżyli pasażerowie amerykańskiego samolotu „Boeing 737”, którzy podróżowali w niedzielę z San Diego do Detroit. Tuż po wylądowaniu zauważono, że płonie jeden z silników. Wzbuchła panika. Około 150 osób znajdujących się na pokładzie na technicznym ewakuowano. 2 kobiety odniosły obrażenia. (PAP)

Rozwija się współpraca bratnich miast

W Leningradzie przebywała ostatnio 20-osobowa grupa przedstawicieli gdańskich środowisk kultury. Pobyt miał charakter roboczy. Gdańszczanie uczestniczyli w seminarium zorganizowanym przez Leningradzką Wyższą Szkołę Partyną, odbyły także rozmowy konkretyzujących warunki współpracy i kontaktów między poszczególnymi placówkami i instytucjami kulturalnymi.

Zrobiono więc kolejny krok na rzecz realizacji porozumienia, jakie władze obu bratnich miast zawarły podczas obchodzonych jesienią ub. roku nad Motławą — Dni Leningradu.

Wspólne przedsięwzięcia i ściślejsze, pozytywne dla obu stron kontakty będą m.in. utrzymywać Wojewódzka Biblioteka Publiczna z leningradzką biblioteką im. Soltkowsko-Szczedrina i miejską księgarnią dziecięcą im. Puszkina; Zakłady Graficzne w Gdańsku — z leningradzkimi zakładami poligraficznymi, Muzeum Narodowe — z Muzeum Rosyjskim w mieście nad Newą.

O możliwościach rozwoju i rozszerzenia dotychczasowej współpracy rozmawiali też z radzieckimi partnerami przedstawiciele gdańskiego OPRE, teatrów „Miniatura” i Muzycznego, Stowarzyszenia Autorów Polskich, ZASP, szkół muzycznych. (aj)

SWIAT

REDUKCJA W CHINACH

Doradca rządowy Song Ping przedstawił w poniedziałek na sesji plenarnej Ogólnokrajowego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych projekt zmian strukturalnych w Radzie Państwowej, czyli rządzie ChRL. Zamiast obecnych 45 ministrów komisja szefowała resortowego rządu ma w przyszłości składać się z 40 ministrów. Ma być zmniejszona liczba członków personelu administracji centralnej z 80 tys. do 40 tys. osób, czyli aż o jedną piątą.

UWOLNIENIE 100 WIEZNIÓW

Władze paragwajskie uwolniły 100 więźniów politycznych, zgodnie z postanowieniami porozumienia z Sapoa podpisanego w ub. tygodniu przez przedstawicieli rządu sandonowskiego i kierownictwa contras.

ZAKUPY DOLARÓW

Na giełdzie tokijskiej w poniedziałek Bank Centralny Japoni podał intensywne zakupy interwencyjne waluty amerykańskiej, chcąc powstrzymać dalszy spadek jej wartości. Łączna wartość tych zakupów oblicza się na pół miliarda dolarów.

ZAUFANY...

Na zarządzie warunkowym kredytobiorca na świecie jest Japonia, która w 100-punktowej skali uzyskała w ankiecie amerykańskiego czasopisma „Institutional Investor” 94,4 punktu.



Lubelska Fabryka Samochodów Ciężarowych wykonała prototypowy samochód specjalny — izotermiczny o nazwie MORS na podwoziu popularnego „Zuka”. Służyć on będzie do przewozu na krótkie odległości ładunków zamrożonych. Zasadę działania nadwozia przrównać można do termosu — węższe wyłożone jest blachą aluminiową, a przestrzeń między nią a obudową wypełniona jest pianką poliuretanową. Do wnętrza nie przenika więc ciepło i promienie słoneczne. CAF — M. Trembecki

Pogoda



O krótkie podsumowanie rejsu poprosiliśmy kierownika naukowcego wyprawy mgr. Mirosława Murze z Zakładu Ichtiologii MIR w Gdyni.

Podczas podróży pracowaliśmy nad dwoma programami: pierwszy, opraco wany przez MIR i wchodzący w skład Centralnego Planu Badawczo-Rozwojowego nosił tytuł: „Ocena stanu żywych zasobów na łowiiskach eksploatowanych przez polskie rybołówstwo dalekomorskie”. W jego ramach przeprowadziliśmy m. in. biologiczno-rybackie badania zasobów ryb i bezkręgowców Antarktyki. Na tomiasz drugi program określilibym jako realizację

(Dokończenie na str. 2)



Stocznia Remontowa w Gdańsku.

Fot. M. Zorzecki

Zatrucie środowiska podrozało, ale... Cztery razy drożej nie oznacza -cztery razy lepiej

Wszyscy zainteresowani już wiedzą: w roku bieżącym weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów czterokrotnie podnoszące wysokość kar, nakładanych za zanieczyszczenie wód, powietrza i ziemi. Kogo dotkną one najbardziej, w jakim stopniu będą chronić coraz bardziej zagrożone środowiska naturalne?

W woj. gdańskim, w odróżnieniu od innych regionów, również ekologicznie zagrożonych, problemem nr 1 jest stan wód: brudnych i wciąż systematycznie zanieczyszczonych. Są w nich w tym roku tylko dwa miasta - Kartuzy i Skarszewy - w których oczyszczalnie mechaniczno-biologiczne, na razie, dają sobie radę. Wszystkie inne większe i mniejsze ośrodki, jeśli nawet mają kanalizację (a jest przecież nie wszędzie) to sposób odprawy odpadów ściekowych nie odpowiada normom. Dlatego na gospodarce komunalnej nakładane są znaczne kary. Dla przykładu za niewłaściwe funkcjonowanie pół inżynierskich na Stogach (czemu zbytnio dziwić się nie należy, bo to rodzaj oczyszczalni o szacunkowym charakterze) zapłacił w ub. r. OPWIK Gdańsk 10,5 miliona zł za podobną firmę w Starogardzie obciążono 11 milionami zł. Kary płacone także w Kościerzynie i Pruszczu Gdańskim.

Woj. gdańskim, w odróżnieniu od innych regionów, również ekologicznie zagrożonych, problemem nr 1 jest stan wód: brudnych i wciąż systematycznie zanieczyszczonych. Są w nich w tym roku tylko dwa miasta - Kartuzy i Skarszewy - w których oczyszczalnie mechaniczno-biologiczne, na razie, dają sobie radę. Wszystkie inne większe i mniejsze ośrodki, jeśli nawet mają kanalizację (a jest przecież nie wszędzie) to sposób odprawy odpadów ściekowych nie odpowiada normom. Dlatego na gospodarce komunalnej nakładane są znaczne kary. Dla przykładu za niewłaściwe funkcjonowanie pół inżynierskich na Stogach (czemu zbytnio dziwić się nie należy, bo to rodzaj oczyszczalni o szacunkowym charakterze) zapłacił w ub. r. OPWIK Gdańsk 10,5 miliona zł za podobną firmę w Starogardzie obciążono 11 milionami zł. Kary płacone także w Kościerzynie i Pruszczu Gdańskim.

Ada Bałucka

Woj. gdańskim, w odróżnieniu od innych regionów, również ekologicznie zagrożonych, problemem nr 1 jest stan wód: brudnych i wciąż systematycznie zanieczyszczonych. Są w nich w tym roku tylko dwa miasta - Kartuzy i Skarszewy - w których oczyszczalnie mechaniczno-biologiczne, na razie, dają sobie radę. Wszystkie inne większe i mniejsze ośrodki, jeśli nawet mają kanalizację (a jest przecież nie wszędzie) to sposób odprawy odpadów ściekowych nie odpowiada normom. Dlatego na gospodarce komunalnej nakładane są znaczne kary. Dla przykładu za niewłaściwe funkcjonowanie pół inżynierskich na Stogach (czemu zbytnio dziwić się nie należy, bo to rodzaj oczyszczalni o szacunkowym charakterze) zapłacił w ub. r. OPWIK Gdańsk 10,5 miliona zł za podobną firmę w Starogardzie obciążono 11 milionami zł. Kary płacone także w Kościerzynie i Pruszczu Gdańskim.

Woj. gdańskim, w odróżnieniu od innych regionów, również ekologicznie zagrożonych, problemem nr 1 jest stan wód: brudnych i wciąż systematycznie zanieczyszczonych. Są w nich w tym roku tylko dwa miasta - Kartuzy i Skarszewy - w których oczyszczalnie mechaniczno-biologiczne, na razie, dają sobie radę. Wszystkie inne większe i mniejsze ośrodki, jeśli nawet mają kanalizację (a jest przecież nie wszędzie) to sposób odprawy odpadów ściekowych nie odpowiada normom. Dlatego na gospodarce komunalnej nakładane są znaczne kary. Dla przykładu za niewłaściwe funkcjonowanie pół inżynierskich na Stogach (czemu zbytnio dziwić się nie należy, bo to rodzaj oczyszczalni o szacunkowym charakterze) zapłacił w ub. r. OPWIK Gdańsk 10,5 miliona zł za podobną firmę w Starogardzie obciążono 11 milionami zł. Kary płacone także w Kościerzynie i Pruszczu Gdańskim.

Woj. gdańskim, w odróżnieniu od innych regionów, również ekologicznie zagrożonych, problemem nr 1 jest stan wód: brudnych i wciąż systematycznie zanieczyszczonych. Są w nich w tym roku tylko dwa miasta - Kartuzy i Skarszewy - w których oczyszczalnie mechaniczno-biologiczne, na razie, dają sobie radę. Wszystkie inne większe i mniejsze ośrodki, jeśli nawet mają kanalizację (a jest przecież nie wszędzie) to sposób odprawy odpadów ściekowych nie odpowiada normom. Dlatego na gospodarce komunalnej nakładane są znaczne kary. Dla przykładu za niewłaściwe funkcjonowanie pół inżynierskich na Stogach (czemu zbytnio dziwić się nie należy, bo to rodzaj oczyszczalni o szacunkowym charakterze) zapłacił w ub. r. OPWIK Gdańsk 10,5 miliona zł za podobną firmę w Starogardzie obciążono 11 milionami zł. Kary płacone także w Kościerzynie i Pruszczu Gdańskim.

Jak długo żyjemy z emerytury?

PRAKUJEMY 30-35, albo i 40 lat. Wreszcie przechodzimy na tzw. zasłużony wypoczynek. Jedni na bardziej zasłużony, inni - mniej - jak to w życiu. Za lata pracy otrzymujemy emeryturę. Mniejsza czy większa, najczęściej za małą w stosunku do naszych oczekiwań i potrzeb. Też - jak w życiu. Potem długo, długo czujemy się, że nie musimy rano wstawać ani wykonywać żadnej pracy. Właśnie, jak długo pobieramy emeryturę i renty po zakończeniu aktywności zawodowej? "Długo czy krótko? Pełnych badań na ten temat jeszcze u nas nie ma. Ale z tych danych, które są dostępne, można pewnie wnioskować, że sytuacja jest nie najlepsza. Przed kilku laty w Instytucie Pracy i Spraw Socjalnych opracowano informacje o badaniach dotyczących m. in. tego aspektu świadczeń emerytalno-rentowych. Wynikało z nich, że średni okres wypłacania emerytury wynosił w 1978 r. ok. 6,5 roku, a w 1982 r. - 6,9 roku. Rentę rodzinną - 7,6 lat. Ale sytuacja się zmienia. Np. w latach 1981-1982 więcej niż połowa nowych emerytów to byli ludzie, którzy skończyli 19,5 lat, natomiast mężczyźni 15,6 lat.

Wypoczynek zasłużony, ale... krótki

PRAKUJEMY 30-35, albo i 40 lat. Wreszcie przechodzimy na tzw. zasłużony wypoczynek. Jedni na bardziej zasłużony, inni - mniej - jak to w życiu. Za lata pracy otrzymujemy emeryturę. Mniejsza czy większa, najczęściej za małą w stosunku do naszych oczekiwań i potrzeb. Też - jak w życiu. Potem długo, długo czujemy się, że nie musimy rano wstawać ani wykonywać żadnej pracy. Właśnie, jak długo pobieramy emeryturę i renty po zakończeniu aktywności zawodowej? "Długo czy krótko? Pełnych badań na ten temat jeszcze u nas nie ma. Ale z tych danych, które są dostępne, można pewnie wnioskować, że sytuacja jest nie najlepsza. Przed kilku laty w Instytucie Pracy i Spraw Socjalnych opracowano informacje o badaniach dotyczących m. in. tego aspektu świadczeń emerytalno-rentowych. Wynikało z nich, że średni okres wypłacania emerytury wynosił w 1978 r. ok. 6,5 roku, a w 1982 r. - 6,9 roku. Rentę rodzinną - 7,6 lat. Ale sytuacja się zmienia. Np. w latach 1981-1982 więcej niż połowa nowych emerytów to byli ludzie, którzy skończyli 19,5 lat, natomiast mężczyźni 15,6 lat.

Wzgląd na pogląd

Gdy naród nie chce już czytać swych poetów - stwierdził Aleksander Głogowski. Był to wyrok, który wyznaczył koniec literatury. W ten sposób Głogowski, który był jednym z najwybitniejszych twórców literatury polskiej, wyraził swój pogląd na literaturę. W ten sposób Głogowski, który był jednym z najwybitniejszych twórców literatury polskiej, wyraził swój pogląd na literaturę.

Wzrost wpływów ze strony dolarowej łączy się z znacznym stopniem ze strony dolarowej

Wzrost wpływów ze strony dolarowej łączy się z znacznym stopniem ze strony dolarowej. Wzrost wpływów ze strony dolarowej łączy się z znacznym stopniem ze strony dolarowej.

Udane kontrakty i oferty „Navimoru“

Do niedawna jeszcze długość statku decydowała o tym, czy ma sprzedawać za granicę „Navimor“ czy „Centromor“. Zakres towarów i usług, które mogły eksportować bądź importować każda z tych spółek, był ściśle ograniczony. Obecnie, po zwiększeniu uprawnień przedsiębiorstw handlu zagranicznego, mogą one handlować prawie wszystkim. Poza zasługiem operacji „Navimoru“ np. pozostała już tylko 34 grupy towarów takie jak węgiel, cement czy mięso.

Najbardziej atrakcyjną wizualnie (choć nie w przebiegu liczenia w dewizy) pozycją eksportową „Navimoru“ są jachty prezentowane często na różnego typu wystawach. Nasze stocznie specjalizujące się w tej dziedzinie produkcji mają obecnie do zaoferowania kilka prototypów. Jeden z największych kontraktów zawarty ostatnio z firmą Schmidt and Partners dotyczy zakupu przez nią całego tegorocznej produkcji, tj. pięciu nowych, bardzo atrakcyjnych „Conradów 1200 GT“ budowanych w Gdańskiej Stoczni im. Comrada Korzeniowskiego. Prototyp wzbudził zainteresowanie na wystawie w Düsseldorfie. Największym jednak odbiorcą naszych jachtów jest ZSRR. Drugą pozycję zajmują w tym roku dostawy łodzi wiosłowo-motorowych i motorowych oraz bagażników samochodowych do Szwecji.

W imieniu swoich klientów „Navimor“ w Szczecinie istotne, że dwie trzecie eksportu obsługiwane przez tę spółkę stanowi remont statków. Głównymi klientami są tu armatorzy radzieccy a także i z NRD, ale trafia tu też sporo statków pod bandierami krajów zachodnich. W tym roku przede wszystkim eksport usług remontowych o wartości około 170 mln rubli i 8-9 mln dolarów.

Wzrost wpływów ze strony dolarowej łączy się z znacznym stopniem ze strony dolarowej. Wzrost wpływów ze strony dolarowej łączy się z znacznym stopniem ze strony dolarowej.

Teresa Chudek

Remontowa „Nauta“ przekazała już dwa z czterech kontraktów na trawlerów o długości 39,6 m i 40 m. Trzeci kontrakt na trawler o długości 39,6 m i 40 m. Trzeci kontrakt na trawler o długości 39,6 m i 40 m.

Remontowa „Nauta“ przekazała już dwa z czterech kontraktów na trawlerów o długości 39,6 m i 40 m. Trzeci kontrakt na trawler o długości 39,6 m i 40 m. Trzeci kontrakt na trawler o długości 39,6 m i 40 m.

Przy TV okienku

Gdy naród nie chce już czytać swych poetów - stwierdził Aleksander Głogowski. Był to wyrok, który wyznaczył koniec literatury. W ten sposób Głogowski, który był jednym z najwybitniejszych twórców literatury polskiej, wyraził swój pogląd na literaturę.

Wzrost wpływów ze strony dolarowej

Wzrost wpływów ze strony dolarowej łączy się z znacznym stopniem ze strony dolarowej. Wzrost wpływów ze strony dolarowej łączy się z znacznym stopniem ze strony dolarowej.

Wzrost wpływów ze strony dolarowej

Wzrost wpływów ze strony dolarowej łączy się z znacznym stopniem ze strony dolarowej. Wzrost wpływów ze strony dolarowej łączy się z znacznym stopniem ze strony dolarowej.

Wzrost wpływów ze strony dolarowej

Wzrost wpływów ze strony dolarowej łączy się z znacznym stopniem ze strony dolarowej. Wzrost wpływów ze strony dolarowej łączy się z znacznym stopniem ze strony dolarowej.

ANATOLI RYBAKOW
Dzielnicy Arbatu
Tłum. Zofia Gadzinianka
Podejrzenia co do tego, że Jagoda pracował dla carskiej Ochranki, nie są, być może, bezpodstawne. Ale to sprawy bardzo trudne i zowie i zbadanie zasadności podejrzenia jest praktycznie niemożliwe. Dowody pośrednie są zawsze niepewne i zawodne, a niezbitych dowodów prawie nie ma. - Ochranka w pierwszych godzinach po wybuchu rewolucji zniszczyła wszystkie archiwa. Ochranka potrafiła też wylatać ślady, a nawet kierować podejrzenia na fałszywy trop. I w ogóle człowiek, który stykał się z wyższymi szczeblami Ochranki, nie mógł uniknąć sytuacji, które teraz, po wielu latach, mogą się wydać podejrzenia. Dowiedzieć tego, że ktoś był związany z Ochranką, nie jest łatwe, ale jeszcze trudniej dowiedzieć, że nie był z nią związany, jeśli takie posiadanie padło i jeśli istnieją jakieś takie materiały. Jakże takie materiały przeciwko Jagodzie istnieją, raczej poszły, materiały nie przekonujące, ale wystarczające, żeby w razie potrzeby oskarżyć Jagodę o działalność prowokacyjną. Osobie, która te materiały przedstawiła, ON oświadczył wtedy, że partia uważa te materiały za nieprzekonujące, i nakazał nigdy nikomu o nich nie wspominać. Jednakże mo-

teriali zatrzymał u siebie i Jagoda o tym wie. Człowieka, który te materiały przedstawił, nie pozwolił ruszać. I o tym Jagoda też wie. Bez niego materiały te stracił, a to jest znacznie poważniejsza niż oddanie z przekonania. Przekonanie mają to do siebie, że się zmieniają, strach nie miją nigdy.

se przed XIV Zjazdem głosowały na Zinowiewa. Dalej są tam gdzie byli, w Leningradzie, na tych samych miejscach, na tych samych stanowiskach. Towarzysz Kirow twierdzi - ciągnął Stalin - że teraz wszyscy oni, popierają generalną linię partii, że popierają KC. Czy aby na pewno? Oni popierają towarzystwa Kirowa, to prawda, ale to nie znaczy, że popierają KC! Jak mogliby nie popierać towarzysza Kirowa, skoro dzięki niemu uchwalili się ciału i zdrowiu? To oczywiste, że popierają towarzysza Kirowa, to oczywiste, że są wierni towarzyszu Kirowowi. Ale czy towarzyszy Kirow nie przypadkiem wierzą do siebie z wiernością dla partii? Czy towarzyszy Kirow nie stawia czasem znaku równości między sobą a partią? Czy nie za wszelką cenę i do bólu? Czy można się wobec tego dziwić, że wczasy leningradzkiej komunistki nie są zadowolone z sytuacji panującej w leningradzkiej organizacji partyjnej? Nie, nie można. Takie niezadowolone - Stalin zmierzał do konkluzji - jest zjawiskiem normalnym, szczególnie, jak o tym sami piszecie w swoim doniesieniu, wśród młodych komunistów, którzy dorosli i dojrzały już po okresie Zinowiewa. Ci ludzie protestują przeciwko podobnej sytuacji, wnoszą za to drożdże iść do przodu, ich awansują, stoją stare znowowiejskie kadry, które, rzecz jasna, awansują swych, zamykając drogę innym, obcym, a obcy to dla nich ci właśnie uczeni i szczerzy stronnicy KC. CDN

SPÓŁDZIELCZE ZAKŁADY REMONTOWO-BUDOWLANE

TERBET

w Gdyni, ul. Wincentego Gruny 154 A
ZATRUDNIA NATYCHMIAST

- murarzy-tylnkarzy
- piytarzy-posadzkarzy
- cieśli-stolarzy
- blacharzy-dekarzy
- monterów-spawaczy.

Zapewniamy bardzo dobre wynagrodzenie w systemie akordowo-prowizyjnym.

Informacji w sprawie przyjęć udziela służba pracownicza, tel. 23-52-77. K-3340

Sopockie Zakłady Wyróbów Galanteryjnych „SOPOTPLAST” w Sopocie, ul. Armii Czerwonej 137

ZATRUDNIA ZARAZ.

- kaletników
- osoby umiejące szyć, a nie posiadające kwalifikacji
- referenta ds. kadr.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu w Dziale Spraw Pracowniczych, tel. 51-32-21, wewn. 54 w godz. 7.00 — 14.00. K-3730

Młodzieżowa Spółdzielnia Pracy „Usługa” w Gdańsku, ul. Litewska 3-4

ZATRUDNI

ze skierowaniem z Wydziału Zatrudnienia w Gdyni w Zakładzie Usług Stolarskich:

- stolarzy.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu lub tel. 217-218. K-2616

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Gdańsku, ul. 3 Maja 9

ZATRUDNI

- programistę mikrokomputerów
- programistę mikrokomputera — „MERA-8150”
- elektronikę
- specjalistę w zakresie wdrożeń i eksploatacji systemów komputerowych
- specjalistę ds. organizacji i wyposażenia ośrodka obliczeniowego w niepełnym wymiarze czasu pracy.

Blizszych informacji udziela Wydział Techniki Komputerowej Oddziału ZUS w Gdańsku, pokój 34-35 (koło Dworca PKS), telefon 32-30-83. K-2597

Zakłady Techniczno - Wdrożeniowe „WINTEX”

Przedsiębiorstwo Współdzielne w Gdańsku

ZATRUDNI:

- głównego księgowego.

Wskazana praktyka zawodowa w przedsiębiorstwach budowlanych

Informacji udziela oraz pisemne oferty przyjmuje Dział Spraw Pracowniczych Gdańsk-Wrzeszcz, tel. 41-24-91, wewn. 24. K-2598

Szansa dla energicznych, pomysłowych przedsiębiorczych!!!

Spółka doradcza (j.g.u.)

ZATRUDNI

na atrakcyjnych warunkach pracy i płacy (stałej i na zlecenie):

- inżynierów — organizatorów produkcji
- prawników
- ekonomistów o specjalności: organizacja i zarządzanie

Pozadana praktyka zawodowa.

Oferty z kwestionariuszem osobowym prosimy kierować pod adresem: 81-510 Gdynia 10, skrytka pocztowa 24. K-2280

Przedsiębiorstwo Morskiego Budownictwa Hydrotechnicznego

HYDROBUDOWA GDAŃSK

ZATRUDNI

pracowników w następujących zawodach:

- cieśla
- stolarz
- zbrojarz
- murarz
- dekarz
- betoniarz
- palowy
- ślusarz
- frezjer
- spawacz
- elektromonter
- mechanik samochodowy
- inżyniera budownictwa ze specjalnością w zakresie technologii betonów
- inżynierów i techników budownictwa z praktyką w zakresie wykonawstwa robót wodnych
- inżynierów mechaników z praktyką w zakresie eksploatacji i napraw sprzętowo-transportowych
- inspektora ppoż.
- inspektora bhp

OFERUJEMY:

- pracę na budowach eksportowych
- udział w budownictwie mieszkaniowym dla pracowników
- podwyższanie kwalifikacji zawodowych
- szeroki zakres pomocy socjalnej
- dobre wynagrodzenie w oparciu o Zakładowy System Wynagrodzeń

Zgłoszenia przyjmuje dział organizacji i kadr — Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 135, tel. 41-32-11. K-2738

RADA PRACOWNICZA

Gdańskiego Przedsiębiorstwa Instalacji Sanitarnych w Gdańsku, ul. Chlebnicka 3/8

OGŁASZA KONKURS

- na stanowisko dyrektora przedsiębiorstwa.

WYMAGANE KWALIFIKACJE:

- wykształcenie wyższe
- staż pracy 8 lat w tym 4 lata na stanowisku kierowniczym
- znajomość problematyki budownictwa.

Do oferty składanej przez kandydata należy dołączyć:

- życiorys
- kwestionariusz osobowy
- odpis dyplomu
- opinię za okres ostatnich 4 lat pracy.

Oferty należy składać w sekretariacie zarządu przedsiębiorstwa w Gdańsku, ul. Chlebnicka 3/8, II piętro — w zamkniętych kopertach z napisem „Konkurs” w terminie 10 dni od daty ogłoszenia.

Kandydaci mogą uzyskać niezbędne informacje o przedsiębiorstwie w dziale planowania, pokój 205, II piętro w godz. 8.00—14.00, tel. 31-28-41, w. 24. K-3965

Usługa Spółdzielnia Pracy „LABOR”

Zakład nr 6 — Gdynia, ul. Podolska 21, tel. 21-08-83

OFERUJE:

- wykonywanie prac z zakresu reklamy: napisy, szyldy, wywieszki, tablice, plansele (na blasze, szkiele, szkłe i płótnie) w zakładzie i u klienta

K-2528

Okresowy Zespół Gospodarki Turystycznej PTK — Sopot, ul. Zamkowa Góra 25

OGŁASZA PRZETARG

odnośnie przejęcia w agencję — na zasadach umowy na warunkach zlecenia

- baru bistro w hotelu „LESNY” w Gdyni, ul. Chwaszczyńska 50.

Oferty należy kierować pod adresem przedsiębiorstwa jw.

Przetarg odbędzie się w terminie 14 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Szczegółowych informacji udziela dział eksploatacji codziennie w godz. 9.00—11.00, tel. 51-80-11, wewn. 38.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo wyboru kandydata na agenta. K-3906

EKSPEDYCJA REJONOWA

Przedsiębiorstwa Spedycji Krajowej w Gdyni, ul. Jana z Kolna 28

ZATRUDNI

na dobrych warunkach płacowych następujących pracowników:

- operatorów spalinowych wózków widłowych
- magazynierów z wykształceniem średnim lub zasadniczym
- kierowców samochodu „Robur”.

Zgłoszenia przyjmujemy osobiście lub telefonicznie nr 20-54-36. K-3097

FIRMA PRYWATNA

ZATRUDNI ZARAZ

- 3 szefów produkcji w systemie pracy III-zmianowym.

Wymagane wykształcenie wyższe techniczne kierunek mechaniczny oraz 5-letnia praktyka na stanowisku kierowniczym, technologia lub głównego mechanika. Ponadto zatrudnimy wysoko kwalifikowanych tokarzy i frezjerów. Warunki pracy i płacy bardzo dobre. Informacja w godz. 8.00—15.00 pod nr tel. 23-70-21. G-44857

Nadobłoczyne Zakłady Przenysłu Skórzanego „NEPTUN” w Starogardzie Gdańskim, ul. Pomorska 5

OGŁASZAJĄ PRZETARG OGRANICZONY

- na sprzedaż ciągnika marki URUS (typ C-355, nr silnika 104142, nr fabryczny 174353, rok produkcji 1973, stopień zużycia 56 proc., cena wywoławcza 777 600 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 12.04.88 o godz. 11.00 na terenie Zakładu „A”.

Pojazd oglądać można w godz. 9.00—13.00 na terenie zakładu.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej przysługujący do przetargu zobowiązani są wpłacić na nasze konto nr 19174-65 w NBP O. Starogard Gdański lub w kasie przedsiębiorstwa w przeddzień przetargu oraz okazać zaświadczenie z urzędu gminy o użytkowaniu gruntów rolnych.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K-3619

POSZUKUJEMY

- dyplomowanego ekonomisty oraz
- doświadczonego inżyniera budownictwa (statyka wysokich konstrukcji stalowych) do tworzonej firmy importowo-eksportowej w Gdańsku.
- Niezbędna znajomość języka niemieckiego lub angielskiego
- Za dobrą pracę gwarantujemy dobrą płacę
- Oferty winny zawierać życiorys oraz opis przebiegu praktyki zawodowej.

Oferty prosimy składać pod nr 45966, Biuro Ogłoszeń, 80-058 Gdańsk. G-45966

CENTRALNE MUZEUM MORSKIE w Gdańsku, ul. Szeroka 67/68

OGŁASZA przetarg nieograniczony

- na sprzedaż samochodu osobowo-towarowego NESA-K, typ 522, rok produkcji 1977, cena wywoławcza 260 000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 20.04.1988 o godz. 10.00 w CMM w Gdańsku, ul. Szeroka w budynku „B” pok. nr 11.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić w kasie CMM najpóźniej w dzień przetargu do godz. 9 wadium 10 proc. ceny wywoławczej.

W razie niedojścia do skutku pierwszego przetargu zostanie przeprowadzony drugi przetarg w tym samym dniu o godz. 13.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Samochód można oglądać w dniach 11—15, 18 i 19.04.1988 r. w godz. od 9 do 13 na podwórku CMM przy ul. Tokarskiej (wejście przez budynek „B”). K-3605

Oferta nr 21

TYLKO UNAS

intercommerce

SP. z o.o.

Uwaga użytkowników dużych komputerów!

Możliwość zakupu za złotówki używanych komputerów typu IBM:

- ★ IBM 4321
- ★ IBM 4331
- ★ IBM 4341
- ★ IBM 4361

- z pamięcią operacyjną do 6MB, w tym typu Winchester do 2,4GB z kontrolerem
- Pamięci taśmowe o gęstościach 800/1600/6250 bpi z kontrolerem
- Stacje wprowadzania danych (lokalne i zdalne)
- Teleprocesory
- Możliwość podłączenia polskich drukarek wierszowych typu DW, oraz typu DZM, a także monitorów ekranowych.

Zapewniamy roczny bezpłatny serwis gwarancyjny, i podpisujemy umowy na serwis pogwarancyjny.

Szybkie terminy dostaw

TYLKO U NAS

ZADAJCIE PANSTWO SZCZEGÓLNEJ OFERTY TYLKO U NAS

intercommerce

SP. z o.o.
ul. Młodnicka 52
04-239 WARSZAWA
tel. 15-30-03
telex 815 686 helio pl

K-3293

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH w Gdańsku, ul. Śluzka 3, telefon 31-51-41

OGŁASZA

zapisy dziewcząt i chłopców do klasy pierwszej na rok szkolny 1988/89 w zawodach:

- elektromonter — dla PPMUEB „Elektromontaż” w Gdańsku
- elektrotechnik
- mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych — dla ZNTK „Gdańsk” w Gdańsku.

Przyjęcia odbywają się bez egzaminów wstępnych. K-2877

SPÓŁKA POSZUKUJE LOKALU

- z telefonem na pomieszczenia biurowe i magazynowe w centrum Wrzeszcza.

Nr telefonu: 41-14-82 w godz. od 8.00 do 14.00. K-2843

Gdańskie Przedsiębiorstwo Robót Montażowych i Elewacyjnych

Gdańsk, ul. Waly Jagiellońskie 14-16

ZATRUDNI

na terenie Gdańska, Gdyni, Tczewa, Starogardu Gd. pracowników w zawodach:

- monterów rusztowań
- murarzy-tylnkarzy
- robotników niewykwalifikowanych (ładowców)
- operatorów sztaplarki
- szklarzy

Dla pracowników zamiejscowych posiadamy miejsca w hotelach robotniczych i w kwaterach prywatnych.

Zakład dysponuje wczasami i koloniami zagranicznymi.

Przedsiębiorstwo uczestniczy w eksporcie budownictwa.

Wynagrodzenia płatne wg zakładowego systemu wynagrodzeń.

Informacji udziela Dział Zatrudnienia i Plac, tel. 31-01-37. K-1929

PPiUR „SZKUNER” we Władysławowie

ZŁRECI

osobom fizycznym lub prawnym

- prowadzenie administracji zakładowych budynków mieszkalnych składających się z 227 lokali o powierzchni użytkowej 9 254,50 m kw.

Informacji udziela Dział Administracyjno-Gospodarczy, tel. 740-066, wewn. 222 lub 740-375.

Oferty prosimy składać w terminie 14 dni od daty ogłoszenia. K-3614

Gdańska Przewozowo-Spedycyjna Spółdzielnia Pracy „POLTRANS” w Gdańsku, ul. Lęborska 9

ZATRUDNI NATYCHMIAST

ze skierowaniem z Wydziału Zatrudnienia

- kierownika działu zaopatrzenia i zbytu
- księgową
- tokarza automatowego
- kierowców z kat. B C E
- elektryka — konserwatora sieciowego
- wiertacza-gwinciarza

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu. K-2626

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO Oddział w Braniewie

OGŁASZA przetarg nieograniczony

- na wykonanie prac dekarzskich i malarskich.

Przetarg odbędzie się 13 dnia po ogłoszeniu.

Zastrzegamy sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn. K-3968

Spółdzielnia Rzemieślnicza „WOJEWÓDZKA-BUDOWLANA” w Gdańsku, ul. Klonowa 1

INFORMUJE SWOICH KONTRAHENTÓW

że z dniem 1 kwietnia br. nastąpi zmiana naszego konta

z: NBP O. Gd.-Wrzeszcz 19015-1515

na: Spółdzielczy Bank Rzemiosła NBP II O. Gdańsk 19028-127-138-109-332-131. K-3933

Dziek i Rada Wydziału Elektrycznego Politechniki Gdańskiej ZAPRASZAJA

na publiczną dyskusję nad rozprawą doktorską

- mgr. inż. JANA KRUSZEWSKIEGO

pod tytułem: „Regulator optymalny generatora synchronicznego”.

która odbędzie się dnia 12 kwietnia 1988 r. o godz. 11.15 w sali E-28 gmachu Wydziału Elektrycznego Politechniki Gdańskiej.

Promotor: prof. dr inż. Jerzy Jaczewski.

Z rozprawą doktorską i opiniami recenzentów można zapoznać się w Bibliotece Głównej Politechniki Gdańskiej. K-3966

SPÓŁKA ZATRUDNI

- samodzielnego specjalistę ds. księgowości.

Wiadomość w godzinach od 8.00 do 14.00 — telefon 41-14-82. K-2593

Inżyniera I-b technika elektryka na stanowisko KIEROWNIKA BIURA WARSZTATOWEGO ZATRUDNIA

Warsztaty Zespołu Szkół Elektrycznych w Wejherowie, tel. 45-06. K-2874

„SPOLEM” Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Sopocie

PIELNIE ZATRUDNI

następujących pracowników:

- kierowników oraz zastępców kierowników sklepów ogólnospożywczych
- sprzedawców w pełnym lub niepełnym wymiarze czasu pracy
- pomoce kuchni
- specjalistę ds. zatrudnienia i plac
- pracowników księgowości
- cukierników

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela dział spraw pracowniczych „SPOLEM” Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Sopocie, ul. Chmielewskiego 5b, tel. 51-20-46 do 49. K-2068

Dnia 14.03.1988, postanowieniem Sądu Rejonowego w Gdańsku pod nr RHB-1170

ZAREJESTROWANO

Przedsiębiorstwo Usług Projektowo-Wdrożeniowych „PROJSTOR” Spółka z o.o. (j.g.u.) z siedzibą w Gdańsku, ul. Grunwaldzka 609 C, tel. 56-81-12 i z tym dniem rozpoczęła działalność gospodarczą. G-46211

MORSKI PORT HANDLOWY GDYNIA

ZATRUDNI:

- elektromonterów
- ślusarzy
- spawaczy
- tokarzy
- frezjerów
- wartowników
- ekspedytorów portowych
- sztauerów do prac przeładunkowych oraz:
- inżyniera mechanika o specjalności — dźwigi
- inżyniera instalacji sanitarnych
- inżyniera budownictwa ogólnego lub hydrotechnika.

OFERUJEMY:

- pracę na budowach eksportowych
- podwyższenie kwalifikacji zawodowych
- szeroki zakres pomocy socjalnej
- miejsca w hotelu lub w kwaterach prywatnych dla pracowników zatrudnionych przy przeładunku
- bardzo dobre wynagrodzenie.

Informacji udziela Dział Kadr i Szkolenia MPH — Gdynia, ul. Rotterdamska 9, pokój 15, tel. 27-46-32. K-2719

Przedsiębiorstwo Hurtu Spożywczego Oddział Wojewódzki w Gdańsku, ul. Świerczewskiego 35

KUPI lub WYDZIERZAWI

na terenie Gdańska pomieszczenie magazynowe.

Oferty składać w Dziale Administracyjno-Gospodarczym, pokój nr 3 przy ul. Świerczewskiego nr 35 w Gdańsku, tel. 32-41-32. K-2785

Przedsiębiorstwo Zagraniczne Odzieżowe

ZATRUDNI:

- kravcowe w systemie pracy jednozmianowej.

Informacje tel. 22-13-47, 24-24-91. K-3741

Przedsiębiorstwo Zagraniczne

ZAKUPI

- każdą ilość oleju silnikowego (silolu) o lepkości do 3000 cp.

Telefon: Warszawa 21-49-62 lub 28-54-8R. K-2034

Przedsiębiorstwo zagraniczne wynajmie pomieszczenia na biura na trasie Sopot — Gdańsk, najchętniej poł lub cały domek jednorodzinny.

Oferty K-2840 Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.

ZATRUDNIMY

- specjalistę do spraw:
- wynagrodzeń
- rozliczeń podatków związanych z wynagrodzeniami
- ubezpieczeń społecznych
- grupowych ubezpieczeń rodzinnych
- sprawodawczości zatrudnienia i wynagrodzeń.
- specjalistę do spraw:
- opracowywania kalkulacji cenowych
- prowadzenia kalkulacji kosztów produkcji bud.-montaż.
- prowadzenia analizy i informacji w zakresie ww.
- prowadzenia ewidencji przedm. nietrwałych.

Reflektujemy na pracowników z praktyką.

Ankiety osobową z życiorysem prosimy skła dać pod adresem: Akademicka Spółdzielnia Pracy „Absolwent” Gdańsk-Brzeźno, ul. Krasickiego 7B — najpóźniej do dnia 30 marca 1988 r. K-3437

NIERUCHOMOŚCI

DOM 120 m kw. (10 lat) oraz gospodarstwo 0,4 ha wraz z zabudowaniami, 30 km od Gdańska...

KIOSK - rurki, gofry - sprzedam, Starogard Gd., tel. 227-30. G-46089

ODSTĄPIE działki pracowniczej na Oruni, tel. 35-75-29. G-46090

MOTORYZACYJNE

SAMOCOD ciężarowy, diesel oraz Fiat 125p z powodu wyjazdu - sprzedam, Gdańsk, Garniecka 3 (partie). G-46088

ZUKA - izotermiczne do remontu - sprzedam, tel. 41-67-83, po 15. G-46080

FIATA 120p, 1977 - sprzedam, tel. 41-79-16. G-46089

WARTBURGA - Kombi, 1983 - sprzedam, tel. 20-61-09. G-46089

FIATA 120p sprzedam lub wymienię na Skodę, tel. 32-15-70. G-46082

SILNIK 330 - 340 D, do remontu - kupię, telefon 57-34-18. G-46711

STARA 28 - sprzedam, tel. 22-28-23. G-46313

FIATA 120p, 1980 r., sprzedam, tel. 31-05-88. G-46398

SPRZEDAM

18 sztuk kłatek dla nerek - używane, tel. 53-11-77, godz. 11-18. G-46448

MASZYNY drewniarstwa Veritas, tel. 92-01-03, godz. 16-21. G-46688

GRAMOFON „Adam”, tel. 83-11-03. G-46956

RADMOR 5412, tel. 32-90-51, po 17. G-46773

HYDROFOR 1000 l, tel. 39-45-82. G-46678

SEGMENT „Tczew” - laminy, tel. 48-53-83. G-46300

DUZY wybór kwiatów - serbery, ceny konkurencyjne, tel. 42-62-02, godz. 12-18, po godz. 20.

SZCZENIĘTA owczarki kaukaskie, tel. 33-08-08. G-46888

PIEC gastronomiczny, 4 komorowy, tel. 31-21-33, 47-61-23. G-46981

ULE wielkopolskie, tel. 56-28-86. G-46882

KLARNET niemiecki B Sauerberg - sprzedam lub zamienie na akordeon lub gitarę. Oferty 46717, Biuro Ogłoszeń, 80-988 Gdańsk.

MAGNETOWID Sony, tel. 37-24-18. G-46728

KUPIE

TV color Elektron 380 D, oraz bieżący wynik przyzwoicie, tel. 42-62-02, 47-61-23, 80-988 Gdańsk 50 skrytka pocztowa 063

LOKALE

SPOŁKA SA poszukuje lokalu z telefonem około 80 m kw. na cele biurowe na trasie Orunia - Gdańsk - Wrzeszcz, tel. 32-02-46. G-46370

POSZUKUJE samodzielnie do mieszkania do wynajęcia w Sopocie, tel. 20-83-33. G-46305

SPÓDZIELCZE 38 m kw. dwukondygnacyjne z telefonem Gdynia-Grabówka, zamienie na odpowiadające c.o. w miejscowości Gdynia. Oferty 46547, Biuro Ogłoszeń, 80-988 Gdańsk

4-pokojowe M-3 na Przew. morzu zamienie na dwa mieszkania 2-pokojowe na trasie Gdańsk - Sopot, tel. 32-15-27. G-46889

OSTRÓDZA mieszkanie 3-pokojowe z telefonem zamienie na podobne Gdańsk, tel. Ostroda 33-60 Gdańsk 31-30-57

M-3 własnościowe na Zaspie zamienie na większe do 100 m kw Oferty 46500, Biuro Ogłoszeń, 80-988 Gdańsk.

M-2 26 m kw. II piętro c.o., Gdańsk-Orunia zamienie na większe, Oferty 46334, Biuro Ogłoszeń, 80-988 Gdańsk.

POSZUKUJE 3-pokojowe mieszkanie do wynajęcia w Gdańsku, Platne z 2007, tel. 31-24-74. G-36592

MIESZKANIE - oddamnie, tel. 82-29-88. G-46631

PRACA

SPOŁKA S.A. zatrudnia kierownika budowy - wymaga wysokie wykształcenie, wyzysk i umiejętności wdrażania budowlanych oraz główną księgową, telefon 32-02-46. G-46545

POTRZEBA fachowca do przesiewiania 30 drzewek owocowych oraz czesze zaszpejenia, tel. 52-11-77, godz. 12-18. G-4644

KOBIETE i mężczyźni - zatrudnie w okolicach Gdańsk Swietej Wojciech Jedności Robotniczej 377 A, tel. 82-21-86. G-46342

UCZNIA, stażystę w zawodzie fotograf - zatrudnie, Gdynia Leszczyński, sw. Mikołaja 3.

STOLARZA oraz emerytów - rencistów - stolarzy - zatrudnia, Gdańsk Nowy Port, Letnicka 2, tel. 43-01-23. G-46663

MECHANIKA - kowala, emeryta lub renciście, zatrudnie, Jagodnicki - Gdańsk, Kartuska 233.

ZATRUDNIĘ kobietę w ośrodku w Chwaszczynie - zatrudnie w ośrodku w Chwaszczynie, ul. Główna 12, dojazd z Oliwy autobusem 193, tel. 32-02-46, godz. 12-18, po 20. G-46489

STOLARZA (emeryta, renciście) - zatrudnia, Gdańsk Osowa, Klelnienka 163, tel. 46-67-18. G-46718

PTSB „Transbud” Katowice, Oddział Przewozowo-Spedycyjny nr 3 w Gliwicach ul. Pszczyńska 306

ZATRUDNI:

- 1. Kierowców s I i II kategorią prawa jazdy. 2. Mechaników napraw pojazdów samochodowych. 3. Robotników niewykwalifikowanych do przedziałków ręcznych. Oddział zapewnia: - zamiejscowym miejscach w hotelach robotniczych i kwaterach prywatnych, - dojazd do miejsca pracy przewozem pracowniczym z każdej dzielnicy miasta i okolic, - wczasy letnie i zimowe oraz kolonie letnie dla dzieci z kraju i za granicą.

K-1713

STOCZNIA „WISLA” w Gdańsku-Stogach, ul. Przełom 1 PILNIE ZATRUDNI

ze skierowaniem z Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych UM w Gdańsku pracowników na następujące stanowiska:

- kierownika wydziału drzewno-konserwacyjnego - kierownika działu spraw osobowych - ucę kierownika działu księgowości głównej - mistrza ds. kadłubowych - mistrzów ds. rurarskich - budowniczych staków - konstruktora oprzyrządowań - technologów ds. kadłubowych - specjalistę ds. normalizacji - specjalistę informatyka - samodzielną księgową - malarzy-konserwatorów - spawaczy elektrycznych (wymagane uprawnienia PRS) - monterów kadłubów okrętowych - monterów rurociągów okrętowych - monterów ślusarskiego wyposażenia okrętowego - elektryka-konserwatora urządzeń okrętowych - ślusarzy remontu maszyn - ślusarzy narzędziowych - mechanika samochodowego - magazyniera w magazynie kooperacji ciężkiej - kompletatora w dziale zaopatrzenia - szatniarki - sprzątaczkę gospodarską - robotnika gospodarczego

STOCZNIA ZAPEWNIATRUDNIOMY NA STANOWISKACH ROBOTNICZYCH:

- pracę w bezpośredniej produkcji - możliwość wyjazdu do pracy za granicą zgodnie z obowiązującymi przepisami - zakwaterowanie w hotelu robotniczym lub na kwaterach prywatnych - pożyczki na zagospodarowanie - możliwość kontynuowania nauki w szkole średniej, zdobywania nowych kwalifikacji lub ich podnoszenie na kursach wewnątrzzakładowych. Stocznia posiada zorganizowany dowóz pracowników ze wszystkich dzielnic Gdańska oraz Sopotu Informacji udziela Dział Spraw Osobowych stoczni, tel. 31-48-71, w 321 Dojazd do stoczni autobusem linii 111 (przystanek końcowy). K-2376

ZESPÓŁ SZKÓŁ BUDOWNICTWA OKRĘTOWEGO STOCZNI GDAŃSKIEJ IM. LENINA 80-426 Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Karola Marksa 16/18 tel. 41-19-63, 41-05-38

PRZYJMUJE ZAPISY KANDYDATÓW DO KLAS PIERWSZYCH ZASADNICZEJ SZKOŁY BUDOWY OKRĘTÓW W NASTĘPUJĄCYCH SPECJALNOŚCIACH:

- 1) MONTER KONSTRUKCJI STALOWYCH 2) MONTER KADŁUBÓW OKRĘTOWYCH 3) MONTER RUROCIĄGÓW PRZEMYSŁOWYCH 4) MONTER RUROCIĄGÓW OKRĘTOWYCH 5) MONTER MASZYN I URZĄDZEŃ OKRĘTOWYCH 6) MONTER ŚLUSARSKIEGO WYPOSAŻENIA OKRĘTÓW 7) MONTER STOLARSKIEGO WYPOSAŻENIA OKRĘTÓW 8) ŚLUSARZ MECHANIK 9) ŚLUSARZ-SPAWACZ 10) ELEKTROMONTAŻ OKRĘTOWY 11) MECHANIK KIEROWCA POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH

oraz do 4-letniego LICÉUM ZAWODOWEGO o specjalności monter naprawy maszyn i urządzeń okrętowych.

Kandydaci winni złożyć w sekretariacie Zespołu Szkół Budownictwa Okrętowego Stoczni Gdańskiej im. Lenina:

- 1) własnoręcznie napisane podanie 2) świadectwo ukończenia klasy VII oraz oceny za I półrocze klasy VIII 3) cytometry 4) świadectwo zdrowia i wyniki badań lekarskich (mocz, morfologia, OB, wymięk przedwzięcia klatki piersiowej) 5) zdjęcia - 4 sztuki.

Kandydaci na uczniów powinni oznaczać się dobrym stanem zdrowia, a w szczególności nie mieć wad wzroku i słuchu. Wiek kandydatów nie może przekroczyć 16 lat.

Uczniowie w czasie nauki otrzymują wymagane miesięcznie: monter konstrukcji stalowych - monter maszyn i urządzeń okrętowych - monter kadłubów okrętowych - monter ślusarskiego wyposażenia okrętów - monter rurociągów przemysłowych - monter stolarskiego wyposażenia okrętów - monter rurociągów okrętowych - ślusarz mechaniczny - ślusarz-spawacz - elektromontaż okrętowy

- w klasie I - 5500 zł w klasie II - 5950 zł w klasie III - 6750 zł

Uczniowie - pracownicy młodociani stoczni posiadający dobre i bardzo dobre wyniki w nauce mogą otrzymać:

- w klasach II i III nagrodę w wysokości 25 proc. stawki miesięcznego wynagrodzenia - w klasach III dodatek adaptacyjny zgodnie z regulaminem w wysokości od 300 zł w pierwszych miesiącach nauki, do 1600 zł w ostatnich miesiącach nauki. Uczniowie Licéum Zawodowego otrzymują stypendia.

SZKOŁA ZAPEWNIATRUDNI:

- bezpłatne zakwaterowanie w internacie lub w burze - dopłatę do wyżywienia w wysokości 50 proc. miesięcznej kwoty - bezpłatny codzienny posiłek regeneracyjny - bezpłatne umundurowanie 2 razy w ciągu nauki - szerokie możliwości korzystania z funduszu socjalnego stoczni przeznaczanego na pokrywanie kosztów uczestnictwa w obozach, wycieczkach, rajdach, zlotach oraz różnego rodzaju imprezach organizowanych przez szkołę jak i zakład pracy.

SZKOŁA OFERUJE DODATKOWO:

- pomoc finansową dla uczniów będących w trudnych warunkach materialnych - atrakcyjne spędzenie wolnego czasu w zespołach zajęć pozalekcyjnych - przynależność do klubów sportowych szkoły i Stoczni Gdańskiej - stała specjalistyczna opieka lekarska. Od chwili wstąpienia do szkoły liczą się uczniowi lata nauki do przewidywanych wyników z karty stocznia. Po ukończeniu szkoły absolwenci są stałymi pracownikami Stoczni Gdańskiej im. Lenina oraz mają możliwość kontynuowania nauki w trybie normalnym w Technikum Budowy Okrętów dla pracujących Stoczni Gdańskiej im. Lenina. K-2778

NAUKA

PRZYGOTOWANIE do egzaminu z matematyki do szkoły technicznej, telefon 32-58-35. G-46539

CHEMIA - korepetycje, tel. 57-11-16. G-46581

ZGUBY

ZGUBIONO dowód tożsamości taxometr na nazwisko, Ryszard Kolka.

USŁUGI

ZABUDOWA przedpokoi Gdańsk-Osowa, Kielnienka 168. G-46719

RÓŻNE

NADZORY techniczno-budowlane na rok 1988 - przyjmują inżynier budownictwa ogólnego i sanitarnego. Oferty 46535, Biuro Ogłoszeń, 80-988 Gdańsk.

POSTANOWIENIEM Sądu Rejonowego w Gdańsku z dnia 1988-02-22 wpisano do rejestru handlowego pod nr RHB 1091 przedsiębiorstwo Usługowe „Academy” Spółka z o.o. z siedzibą w Gdańsku.

POSTADAM samochód osobowy diesel, telefon, ożrekuje propozycji. Oferty 46550, Biuro Ogłoszeń, 80-988 Gdańsk.

SMAZALNIE na placu w Gdańsku-Stogach - sprzedam, tel. 32-91-34.

DO wydzierżawienia samochodu „Carpigiani” do jazdy. Agregat do Carpigiani - sprzedam, telefon 31-40-93 (19-20).

SADZONKI gipsówki, chrząstki, goździki i rozsyd pomidorów sprzedaje i przyjmuje zamówienia. Rumia, Towarowa 31, tel. 710-874. G-46493

BIURO handlowe, skup - sprzedam, wideo, TV, komputery. Wystawiamy rachunki przedsiębiorstwom, telefon 81-30-46, godz. 11-18. G-46494

PRZEDSIĘBIORSTWO USPOLECZNIONE „PAS” Spółka z o.o. Gdańsk-Zaspa, ul. Zwirki i Wigury 12, tel. 47-83-10

- 1. ZATRUDNI - kierowników budów z uprawnieniami - murarzy-tylnkarzy 2. Przyjmie do wykonania - budowę i remonty obiektów kubaturowych - tynki wewnętrzne i zewnętrzne - remonty ogólnobudowlane 3. Zleci przedsiębiorstwom państwowym, spółdzielczym lub rzemieślnikom roboty instalacyjne - wodnokanalizacyjne i c.o. - elektryczne 4. Przyjmie zlecenia na usługi magazynowania materiałów w pomieszczeniach ogrzewanych, nie ogrzewanych i strzeżonych placach składowych. K-2578

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA ZAKŁADÓW NAPRAWCZYCH ZABORU KOLEJOWEGO „Gdańsk” w Gdańsku, ul. Śluz 3

PRZYJMUJE ZAPISY CHŁOPCÓW do klasy pierwszej na rok szkolny 1988/89 w zawodach:

- elektromechanik - mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych.

Uczniowie przyjmowani są bez egzaminu wstępnego. Nauka trwa 3 lata i można ją kontynuować w technikum. Dla zamiejscowych miejsc w internacie.

SZKOŁA ZAPEWNIATRUDNI:

- wynagrodzenie w wysokości ok. 5000 zł - stypendia fundowane w wysokości 6750 zł - codzienny bezpłatny posiłek - bezpłatne podręczniki do wszystkich przedmiotów - bezpłatne umundurowanie - bezpłatne leki - bezpłatne bilety krajowe i zagraniczne - bezpłatny kurs prawa jazdy kat. „B”

Dokumenty należy składać w sekretariacie Zespołu Szkół Zawodowych. Dojazd tramwajem nr 8. K-3126

GDAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI KRUSZYWA I USŁUG GEOLOGICZNYCH „KRUSZGEO” w Gdańsku-Oliwie ul. Chłopska 3, tel. 53-07-60, telex 0512516

OGLASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie z materiałów własnych wykonawcy robót budowlanych w postaci obiektów:

- 1. Pomocnicza woda uzdatniająca. Budynek parterowy, nie podpiwniczony o konstrukcji tradycyjnej ze stropem prefabrykowanym, o wymiarach 6,0 x 4,20 m w planie. 2. Stacja transformatora OS-2. Budynek parterowy, nie podpiwniczony, konstrukcja tradycyjna ze stropem prefabrykowanym, o wymiarach 12,50 x 8,30 m w planie.

W/w obiekty będą realizowane w nowo budowanym zakładzie przerobu kruszywa w Gd.-Ploniu, ul. Półska. Dokumentacja projektowo-konstruktorska znajduje się do wglądu w siedzibie przedsiębiorstwa, Dział Inwestycji Gd.-Oliwa, ul. Grunwaldzka 321, II piętro. Termin wykonania prac - 30 września 1988 r.

Oferty prosimy składać w sekretariacie przedsiębiorstwa.

Przetarg odbędzie się w czternastym dniu lipca od daty ukazania się ogłoszenia o godz. 11.00 w siedzibie przedsiębiorstwa przy ul. Chłopskiej 3.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta oraz unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. K-3787

STAROGARDZKIE ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE „POLFA” w Starogardzie Gdańskim, ul. Pelplińska 19

OGLASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie kompleksowe trzykondygnacyjne, nie podpiwniczonego budynku laboratorium biologicznego o kubaturze 9600 m sześc., zlokalizowanego w Starogardzie Gd. przy Szosie Owidzkiej.

Termin wykonania II kwartał 88 - IV kwartał 1989 roku.

Wszelkich informacji o zakresie i sposobie wykonania robót udziela Dział Inwestycji (pokój 504) tutejszego przedsiębiorstwa, tel. 234-01, wewn. 12-12, w godz. 9-13.

Do udziału w przetargu zapraszamy przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i nie uspołecznione.

Oferty należy złożyć w zalakowanych kopertach w terminie 14 dni od daty ogłoszenia przetargu.

Otwarcie ofert nastąpi w terminie 16 dni od daty niniejszego ogłoszenia o godz. 10.00 w biurze przedsiębiorstwa przy ul. Pelplińskiej w Starogardzie.

Zastrzega się dowolny wybór oferenta lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. K-3579

ZAKŁADY BUDOWNICTWA KOLEJOWEGO W GDAŃSKU ZATRUDNIA

PRACOWNIKÓW W NASTĘPUJĄCYCH SPECJALNOŚCIACH:

Na stanowiskach robotniczych

- monterów instalacji sanitarnych wod.-kaf. i s.a. - izolatorów instalacji c.o. - elektromonterów - pomocników monterów sanitarnych i siecier. (do przytoczenia) - cieśli - stolarzy - blacharzy - dekarzy - murarzy - tynkarzy - ślusarzy - spawaczy i spawaczy z PRS - monterów konstrukcji stalowych - betoniarzy - zbrojarzy - ślusarzy silnikowych i maszynowych - maszynistów żurawii samojezdnych i wiatraków - operatorów koparek i spycharek

oraz na stanowiskach nierobotniczych

- księgowo - inżyniera sanitarnego i budownictwa iądowego - dyspozytora w bazie transportu - majstrów robót budowlanych - majstrów robót torowych - operatora maszyn cyfrowych

Pracownicy otrzymują wynagrodzenie wg zakładowego systemu wynagradzania oraz świadczenia branżowe przysługujące w PKP - między innymi:

- deputat węglowy w naturze lub ekwiwalent pieniężny - ekwiwalent pieniężny za umundurowanie - bezpłatne bilety PKP krajowe i zagraniczne dla pracowników i członków rodziny w liczbie określonej przepisami PKP - bezpłatne leki i opieka lekarska.

Bliższych informacji udziela oraz zgłoszenia przyjmuje:

- Samodzielne Kier. Budów Sanitarnych nr 57 w Gdańsku-Oliwie, ul. Grunwaldzka 417, tel. 52-43-14 - Samodzielne Kier. Budów Elektr. nr 56 w Gdańsku-Oliwie, ul. Grunwaldzka 417, tel. 52-43-19 - Główne Kier. Budów nr 10 w Gdańsku-Oliwie, ul. Grunwaldzka 417, tel. 52-43-12 - Baza Sprzętu w Gdańsku-Oliwie, ul. Grunwaldzka 417, tel. 52-28-27

oraz Dział Kadr Zarządu ZBK Gdańsk, tel. 41-33-01 w. 85 lub tel. Kolej. 16-71, w. 95 (pracownicy na stanowiskach nierobotniczych) Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 417. K-2630



Rejon Przewozów Kolejowych

w Gdyni ogłasza zapisy młodzieży do klas pierwszych na rok szkolny 1988/89 do Policealnego Studium Zawodowego i Technikum Kolejowego Zespołu Szkół Zawodowych PKP w Gdyni-Orliowie, Technikum Kolejowego w Tczewie, Zasadniczej Szkoły Zawodowej Gdańsk-Nowy Port, Tczew oraz do klasy kolejowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Kościerzynie w specjalnościach:

- Ruch i przewozy kolejowe - (okres nauki 4 lata) Technikum Kolejowe w Zespole Szkół Zawodowych PKP Gdynia-Orliowie, aleja Zwycięstwa 194, tel. 248-136, oraz Technikum Kolejowe w Tczewie, plac Komuny Paryskiej 5, tel. 69-24-13. - Maszyn i urządzeń drogowo - (okres nauki 5 lat) Technikum Kolejowe w Tczewie, plac Komuny Paryskiej 5, telefon 69-24-13. - Drogi i mosty kolejowe - (okres nauki 5 lat) Technikum Kolejowe w Zespole Szkół Zawodowych PKP Gdynia-Orliowie, aleja Zwycięstwa 194, tel. 248-136. - Eksploatacja i naprawa taboru kolejowego - (okres nauki 5 lat) Technikum Kolejowe w Zespole Szkół Zawodowych PKP Gdynia-Orliowie, aleja Zwycięstwa 194, tel. 248-136. - Policealne Studium Zawodowe - (na podbudowie Liceum Ogólnokształcącego) Ekonomika i organizacja transportu kolejowego - (okres nauki 3 lata) Technikum Kolejowe w Zespole Szkół Zawodowych PKP Gdynia-Orliowie, aleja Zwycięstwa 194, tel. 248-136. - Operator ruchowo-przewozowy kolej Zespół Szkół Zawodowych PKP Gdynia-Orliowie, aleja Zwycięstwa 194, tel. 248-136. ZSZ Tczew, plac Komuny Paryskiej 5, tel. 69-24-13. ZSZ Gdańsk-Nowy Port (Letniewo), Uczniowska 22, tel. 43-27-06. ZSZ nr 2 Kościerzyna, ul. M. Fornalskiej 11. - Elektromonter taboru kolejowego Zespół Szkół Zawodowych PKP Gdynia-Orliowie. - Elektromechanik urządzeń sterowania ruchem kolejowym Zespół Szkół Zawodowych PKP Gdynia-Orliowie ZSZ - Tczew. - Mechanik urządzeń kolejowych - wagony Zespół Szkół Zawodowych PKP Gdynia-Orliowie ZSZ - Tczew. - Mechanik urządzeń kolejowych - maszyni drogowo ZSZ - Gdańsk-Nowy Port (Letniewo). - Mechanik urządzeń kolejowych - spalinywo pojazdy trakcyjne ZSZ - Kościerzyna. - Mechanik silników spalinowych ZSZ - Gdańsk-Nowy Port (Letniewo). - Elektromonter taboru sarnowego ZSZ - Tczew. - Monter nawierzchni kolejowej ZSZ - Gdańsk-Nowy Port (Letniewo).

Na rok szkolny 1988/89 do szkół zasadniczych przyjmowani będą wyłącznie chłopcy. Nauka trwa 3 lata.

Warunkiem przyjęcia kandydata jest: - wiek 15-17 lat

- świadectwo ukończenia 8 klasy szkoły podstawowej, lub wyciąg ocen za I półrocze.

Szczegółowych informacji udziela: - Zespół Szkół Zawodowych PKP Gdynia-Orliowie, tel. 248-136 - ZSZ PKP Gdańsk-Nowy Port, tel. 43-27-06 i 38-35-35 - ZSZ PKP Tczew, tel. 69-24-13

- Rejon Przewozów Kolejowych w Gdyni tel. 283-411; Stacja Gdynia Główna Osobowa tel. 28-53-21; stacja Gdańsk Główny tel. 38-57-50; Stacja Tczew, tel. 21-91 wew. 356; Oddział Automatyki i Telekomunikacji Gdynia tel. 28-54-70; Oddział Drogowy Gdynia tel. 28-33-41, lokomotywnie, wagonownie, stacje, oraz wszystkie jednostki kolejowe na terenie województwa gdańskiego. K-3521

STOCZNIA GDAŃSKA IM. LENINA w Gdańsku

ZATRUDNI

pracowników na stanowiska:

- branzystów Praca w działach kooperacji i zaopatrzenia, atrakcyjne kontakty i współpraca z wieloma przedsiębiorstwami i firmami w kraju i za granicą.

Wymagane: wykształcenie wyższe lub średnie, duża operatywność, samodzielność i przedsiębiorczość.

- magazynierów Samodzielnne prowadzenie magazynów i składów kompletacyjnych we wszystkich branżach i specjalnościach.

Wymagane: wykształcenie zawodowe lub średnie, uregulowany stosunek do służby wojskowej, niekaralność sądowa. Zapewniamy dobre warunki: placowe, zgodna z Zakładowym Systemem Wynagrodzenia oraz szeroki wachlarz świadczeń socjalnych. Pracownikom wyróżniającym się przedsiębiorczością, samodzielnością i operatywnością umożliwiamy szybki awans zawodowy i placowy. Zainteresowanych zapraszamy do BIURA PRZYJĘĆ Stoczni Gdańskiej im. Lenina w Gdańsku, ul. Doki 1, tel. 39-30-26. K-3549

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH Gdańskiej Stoczni Remontowej w Gdańsku największej w Polsce stoczni remontowej statków morskich OGLASZA ZAPISY NA ROK SZKOLNY 1988-89 do Zasadniczej Szkoły Zawodowej

Po zakupy - na kiermasze

Potrawy z jaj, ryby w galarecie wielkanocne baby, mazurki i serniki

Nie trzeba starać się przygotować smakowitych na świętynie stół. W tym czasie oszczędni zabiegają o to, by nie zabrakło smakowitych dań i wypieków. Zapracowane - często nie mamy czasu na przygotowanie pełnego ich zestawu. Coraz częściej więc korzystamy z możliwości zakupów na świętecznych kiermaszach, i tym razem dla ułatwienia klientom przedświątecznego zaprzęgnięcia gastronomia przygotowuje w swoich zakładach tradycyjne pokazy i kiermasze - garmazeryjne i cukiernicze.

proszka 19 placówek kulinarnych „Społem”. W GDYNI kiermasze są: mazierny „Społem” przygotowuje w następujących zakładach: „Sim”, „Złoty Róg”, „Podmiejska” oraz w Gastrodom I i II. Będą one czynne 1 i 2 kwietnia, w godz. 10-14. Na święteczny stół można będzie tam zakupić potrawy ze śledzi, garmazę rybny, dania z drobiu i baraniny, paszteciki itp. Zamówienia na półfabrykaty i wyroby garmazeryjne wspomniane placówki przyjmują do 31 bm.

Jeżeli trzeba starać się przygotować smakowitych na świętynie stół. W tym czasie oszczędni zabiegają o to, by nie zabrakło smakowitych dań i wypieków. Zapracowane - często nie mamy czasu na przygotowanie pełnego ich zestawu. Coraz częściej więc korzystamy z możliwości zakupów na świętecznych kiermaszach, i tym razem dla ułatwienia klientom przedświątecznego zaprzęgnięcia gastronomia przygotowuje w swoich zakładach tradycyjne pokazy i kiermasze - garmazeryjne i cukiernicze.

proszka 19 placówek kulinarnych „Społem”. W GDYNI kiermasze są: mazierny „Społem” przygotowuje w następujących zakładach: „Sim”, „Złoty Róg”, „Podmiejska” oraz w Gastrodom I i II. Będą one czynne 1 i 2 kwietnia, w godz. 10-14. Na święteczny stół można będzie tam zakupić potrawy ze śledzi, garmazę rybny, dania z drobiu i baraniny, paszteciki itp. Zamówienia na półfabrykaty i wyroby garmazeryjne wspomniane placówki przyjmują do 31 bm.



Telefon do reportera

ZASTOPOWAĆ TEN... GEJZER

Od pewnego czasu nikt nie chce pomóc lokatorom wieżowca przy ul. Rogozi 11 w Gdańsku - Stogach. Z instalacji dzień i noc leje się gorąca woda zalewając korytarze i piwnice. W budynku jest nie tylko mokro, ale uciążliwa jest także para powstająca, że w klatce schodowej jest coraz wilgotniej, nie mówiąc już o tym, że ta wylana z rur woda nieczysta nie służy i stanowi wyjątkowo szkodliwy, który kosztuje ponoszą oczywiście lokatorzy. Nic więc dziwnego, że są oni obrażeni bezczynnością ROM, który o awarii jest poinformowany.

PESKI TEMAT ZNÓW AKTUALNY

Zrobiło się nieco cieplej, a więc nie tylko ludzie gremialnie korzystają ze świeżego powietrza. Pani E. G. z ul. Biegoskiego w Gdańsku zauważyła, że również po okolicznych placach i skwerach hasa (i nie tylko) kłoczki, młodzieży i dzieci, przagnanych obierzęd wystawę. Jest ona czynna w godz. 10-18.

16-letni kieszonkowiec

Przebywający od 1986 roku w Zakładzie Wychowawczym w Wejherowie, a wcześniej jeszcze do domu dziecka, pochodzący z rozbitej i rodzinie alkoholików, chłopiec uciekał często z zakładu. Przechwytywał za sobą jego matkę, dopuszczal się licznych przestępstw, głównie kradzieży kieszonkowych, kradzieży ofiarom padły przeważnie kobiety. Ostatnio, przynajmniej ze swego miejsca pobytu w listopadzie ub. roku, do końca stycznia roku bieżącego, działał w rejonie Śródmieścia Gdyni, gdzie upodobał sobie szczególnie broń komunikacji miejskiej, a tak że szeptem i płaczkami usiłował wchodzić na jezdnie. Ujawniono 21 pijanych kierowców i 27 nietrzeźwych pieszych, zatrzymanych 13 praw jazdy i 73 dowody rejestracyjne pojazdów.

Konie (i jeźdźcy) kontra natura

W ADZWIŃ do nas przesyłał do nas Czesław Chojacki z Gdańska. - Ja w związku z artykułem o Dolinie Rodości. To samo co tam, dzieje się na trasie od Jelitkowa do Brzeźna. A chodzi o konie używane do przejeżdżania. Od Sopotu-Wyścigów, skąd wyruszają, od samego początku jadą płacą wzdłuż wydm, wjeżdżają w rejonie Jelitkowa do lasu i tak już tym łaskiem docierają do samego Brzeźna. A potem - tą samą drogą z powrotem. - To jest naprawdę niezrozumiałe. Laski rosły na piaskach, przy wzdymach, ściółka leśna jest bardzo delikatna, a konie zarywają się kopytami, tak głęboko, że widać po nich odśnieżone korzenie. Ostatni raz byłam tam jesienią zeszłego roku, ale tak jest od lat. Dojdzie wreszcie do zupełnej dewastacji lasu! Dł-

tego zdawion do redakcji. Nie przeprowadziliśmy śledztwa do kogo owo konie należą (do AKJ, o którym była mowa we wspomnianym przez czytelnika artykule pt. „A jednak sierzni” z 10 bm, czy do sopońskiego JKLS lub POTK) - ale sądzimy, że na alarm naszego czytelnika zareagują właściwi posiadacze koni mieszczących nadmorski las. Bo środowiska naturalnego, a i tak już bardzo zubożonego, niszczą nie wolno, wypuszczając bezrozko konie na obszary, które winny być pod szczególną ochroną. Sądzimy, że tak tym sygnałem (trasa od Jelitkowa do Brzeźna), jak i pierwszym (Dolina Rodości) zaimają się kompetentne czynniki. (sc)

Tydzień na drogach!

W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba

Pojazd musi być sprawny!

Szybka, brawurowa, nieostrożna jazda była przyczyną wypadku, spowodowanego przez kierującego samochodem marki „Toyota” (GDL 99-02) Franciszka R., który podczas wyprzedzania ciężarówki „Urus” - aby uniknąć zderzenia z kolizyjną z nadjeżdżającym z przeciwnej strony samochodem „Volkswa-

16-letni kieszonkowiec

Przebywający od 1986 roku w Zakładzie Wychowawczym w Wejherowie, a wcześniej jeszcze do domu dziecka, pochodzący z rozbitej i rodzinie alkoholików, chłopiec uciekał często z zakładu. Przechwytywał za sobą jego matkę, dopuszczal się licznych przestępstw, głównie kradzieży kieszonkowych, kradzieży ofiarom padły przeważnie kobiety. Ostatnio, przynajmniej ze swego miejsca pobytu w listopadzie ub. roku, do końca stycznia roku bieżącego, działał w rejonie Śródmieścia Gdyni, gdzie upodobał sobie szczególnie broń komunikacji miejskiej, a tak że szeptem i płaczkami usiłował wchodzić na jezdnie. Ujawniono 21 pijanych kierowców i 27 nietrzeźwych pieszych, zatrzymanych 13 praw jazdy i 73 dowody rejestracyjne pojazdów.

O tym warto wiedzieć

W DOMU KULTURY NA MORENIE. Klub Przyjaciół Twórczości W. Wysokiego i Domu Kultury na Morenie zaprasza dziś o godz. 19.00 do Domu Kultury przy ul. Słaskiej 66 na akademie z okazji 43 rocznicy wyzwolenia Gdańska.

Ważne informacje

Ważne informacje. W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba

Ważne informacje

Ważne informacje. W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba

Ważne informacje

Ważne informacje. W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba

Ważne informacje

Ważne informacje. W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba

Ważne informacje

Ważne informacje. W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba

Ważne informacje

Ważne informacje. W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba

Ważne informacje

Ważne informacje. W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba

Ważne informacje

Ważne informacje. W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba

Ważne informacje

Ważne informacje. W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba

Co, odzie, kiedy?

OKSYWIE, Grom, Miśla specjalna, pol. od 15 l. 19.30. GPRF zastępuje sobie możliwość zmiany repertuaru.

Teatru

GDANSK, Opera i Filharmonia Bałtycka, KOŁBERT NA DWA FORTYPIANY - Marek Tomaszewski i Michel Perzian, 8. 18. 21.

Kina

GDANSK, Leningrad, Kaczor Howard, USA, od 12. 10. 12.30, 15. Blue Velvet, USA, od 18. 1. 17.30, 20.

Dyżury

APTEKI. Gdańsk, przy ul. III Grobla 1-6, przy ul. Jaskółczej 18. Od wtorku, przy ul. Grunwaldzkiej 83.

Radio

Rybacka prognoza pogody w pr. 1. 0.58, 6.23, 13.00, 21.00. PROGRAM LOKALNY.

Telewizja

8.10 - Praca - technika, kl. 1-4 - A jednak nie tonie 8.00 - Historia, kl. 2. uc. - Start uk nowoczesnej cywilizacji na jutro.

Ważne informacje

Ważne informacje. W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba

Ważne informacje

Ważne informacje. W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba

Ważne informacje

Ważne informacje. W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba

Ważne informacje

Ważne informacje. W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba

Ważne informacje

Ważne informacje. W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba

Ważne informacje

Ważne informacje. W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba

Ważne informacje

Ważne informacje. W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba

Ważne informacje

Ważne informacje. W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba

Ważne informacje

Ważne informacje. W ubiegłym tygodniu - weszła na jezdnie, wprost pod jadącego „Stara” (GDT 994 C), kierowanego przez Kazimierza M. Na skutek znaczących obrażeń poniosła śmierć na miejscu zdarzenia. 26 bm, milicyjna służba